
H
H
H

j
e

 

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich

Tätiger der Stadt Leuna (Entschädigungssatzung)  
 

Auf Grund der 88 8, 45 Abs. 1 und 8 35 Abs. 1 Satz 3 des Kommunalverfassungsgesetzesfür

das Land Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014, zuletzt geändert durch das Gesetz

vom 05.04.2019 (GVBl. LSA S. 66) i. V. m. § 3 der Verordnung über die Entschädigung bei

ehrenamtlicher Tätigkeit in den Kommunen (Kommunalentschädigungsverordnung - KomEVO)

vom 29.05.19, zuletzt geändert durch Verordnung 08.05.2020 (GVBl. LSA 2020, S. 239) hat

der Stadtrat der Stadt Leuna folgende Satzung beschlossen:

81
Änderungen

Die Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich Tätiger der Stadt Leuna

(Entschädigungssatzung) vom 02. Dezember 2019 (Amtsblatt Nr. 49 vom 02. Dezember 2019)

wird wie folgt geändert:

1. 8 3 erhält folgende geänderte Fassung:

83

Pauschale Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Mitglieder in den

Vertretungen

(1) Die Stadträte erhalten eine monatliche pauschale Aufwandsentschädigungin Höhe von

123,00 €.

(2) Neben dem Betrag nach Absatz 1 erhält für besondere Aufwendungeneine zusätzliche

monatliche Aufwandsentschädigung

a) der Vorsitzende des Stadtrates in Höhe von 246,00 €

b) jeder Ausschussvorsitzende in Höhe von 123,00 €

c) jeder Fraktionsvorsitzende in Höhe von 123,00 €

(3) Die Ortschaftsräte erhalten als Aufwandsentschädigung einen monatlichen

Pauschalbetrag in Höhe von:

Ortschaft

Friedensdorf 09,00 € (EW 323)



Günthersdorf 24,00 € (EW 1359)

Horburg-Maßlau 17,00 € (EW 544)

Kötschlitz 24,00 € (EW 1015)

Kötzschau 31,00 € (EW 1713)

Kreypau 09,00 € (EW 288)

Rodden 09,00 € (EW 244)

Spergau 24,00 € (EW 1079)

Zöschen 17,00 € (EW 972)

Zweimen 09,00 € (EW 306)

(4) Die Ortsbürgermeister erhalten als Aufwandsentschädigung einen monatlichen

Pauschalbetrag in Höhe von:

Ortschaft Pauschalbetrag

Friedensdorf 190,00 € (EW 323)

Günthersdorf 380,00 € (EW 1359)

Horburg-Maßlau 280,00 € (EW 544)

Kötschlitz 380,00 € (EW 1015)

Kötzschau 380,00 € (EW 1713)

Kreypau 190,00 € (EW 288)

Rodden 190,00 € (EW 244)

Spergau 380,00 € (EW 1079)

Zöschen 280,00 € (EW 972)

Zweimen 190,00 € (EW 306)

2. 8 4 erhält folgende geänderte Fassung:

§ 4

Pauschale Aufwandsentschädigung für ehrenamtlich Tätige im Brandschutz

(1) Die Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Leuna erhalten als

Aufwandsentschädigung einen monatlichen Pauschalbetrag in Höhe von:

a) Stadtwehrleiter 305,00 €

b) stellvertretender Stadtwehrleiter 180,00 €

c) Stadtkinder- und Jugendfeuerwehrwart 100,00 €

d) Stadtgerätewart 80,00 €

e) Jugendfeuerwehrwart einer Ortswehr 80,00 €

f) Kinderfeuerwehrwart einer Ortswehr 80,00 €



g) Gerätewart einer Ortswehr 80,00 €

h) Einsatzkraft mit Atemschutzbefähigung 20,00 €

i) Einsatzkraft ohne Atemschutzbefähigung 12,50 €

j) Ortswehrleiter einer Wehr 150,00 €

k) stellvertretender Ortswehrleiter einer Wehr 80,00 €

(2) Jedes Mitglied der aktiven Abteilung erhält für jeden Einsatz, woran es teilgenommenhat,

eine Aufwandentschädigung von 10,00 €. Für angeordnete Bereitschaftsdienste im

Feuerwehrhauserhält jedes Mitglied der aktiven Abteilung 7,00 €.

82
Bekanntmachung und Neufassung

Die Bürgermeisterin wird ermächtigt, die Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich Tätiger
der Stadt Leuna (Entschädigungssatzung) in der vom Inkrafttreten dieser Satzung an
geltenden Fassung neu zu fassen und dabei Fehler im Wortlaut zu korrigieren.

83
Inkrafttreten

Die 1. Änderung der Satzung über die Entschädigung ehrenamtlich Tätiger der Stadt Leuna

(Entschädigungssatzung)tritt rückwirkend zum 01. Januar 2020 in Kraft.

Leuna, den 28.08.2020

1

  


